
Published on Urząd Miejski w Świeciu (https://archiwum.swiecie.eu)

Strona główna > Biznes będzie radził

Biznes będzie radził
26 maja 2015

https://archiwum.swiecie.eu
https://archiwum.swiecie.eu/pl


[1]

Opiniowanie projektów uchwał i informowanie o tym, co warto poprawić, by 
ułatwić prowadzenie biznesu – to tylko niektóre sprawy, jakimi będzie zajmowała 
się Rada Gospodarcza Gminy Świecie. 

Świecie znajduje się wśród najlepiej rozwiniętych gospodarczo gmin w kraju, co potwierdzają 
niezależne rankingi, publikowane przez ogólnopolskie media (m.in. dzienniki „Puls Biznesu” i 
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„Rzeczpospolita”). 

Jesteśmy potentatem w przemyśle papierniczym, ale również inne branże mają się u nas 
dobrze: metalowa, rolno – spożywcza, budowlana, a także handel i usługi. 

Impulsem do rozwoju biznesu są ulgi podatkowe dla inwestorów oraz strefy gospodarcze 
Vistula Park I w Wielkim Konopacie i Vistula Park II w Sulnowie. 

- Zależy nam na jak najlepszych relacjach z przedsiębiorcami. Im lepiej będzie im się robiło 
interesy w naszej gminie, tym bardziej przełoży to się na rozwój ich firm i na tworzenie 
nowych miejsc pracy. A walka z bezrobociem to jeden z naszych priorytetów - podkreśla 
burmistrz Tadeusz Pogoda.

Jeszcze w czerwcu tego roku zostanie powołana Rada Gospodarcza Gminy Świecie. Spośród 
szefów i właścicieli firm zaproponowanych przez środowiska biznesowe, burmistrz wybierze 
15 przedstawicieli. 

- Rada będzie ciałem doradczym, ale nie będzie to towarzystwo wzajemnej adoracji. Podczas 
spotkań, które będą odbywały się co pół roku, nie zamierzam unikać trudnych tematów 
gospodarczych. Warto wysłuchać opinii ludzi, którzy budują zamożność naszej gminy, bo 
poznali oni w praktyce blaski i cienie prowadzenia biznesu. Wspólnie możemy wiele zdziałać 
z korzyścią dla wszystkich mieszkańców – argumentuje burmistrz.

Członkowie rady będą opiniować projekty uchwał, dotyczących m.in. podatku od 
nieruchomości, od środków transportu i wysokości ulg podatkowych dla inwestorów 
tworzących nowe miejsca pracy. Rada będzie też forum wymiany poglądów na temat 
wykorzystania potencjału gminy, promocji jej atutów oraz tworzenia strategii gospodarczej. 

W 15-osobowym składzie znajdą się reprezentanci zarówno największych firm w gminie, 
zatrudniających setki pracowników, jak i tych małych, kilkuosobowych z różnych branż.
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